СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
с.Хара-Бырка
 от« 06 » ноября  2015 год                                                                               №33

О  внесении  изменений  и  дополнений в решение
Совета сельского поселения «Хара-Быркинское»
№ 25 от 28.11.2014 г. «О бюджете сельского поселения
«Хара-Быркинское» на 2015 год»

В соответствии со ст.217 БК РФ Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Хара-Быркинское», Совет сельского поселения  «Хара-Быркинское»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» № 25 от 28.11.2014 г. на 2015 год:
а) Пункте 1изложить в следующей редакции:
утвердить основные характеристики бюджета поселения:
-общий объем доходов  в сумме 1688999 руб.
-общий объем расходов в сумме 1796783,54 руб
-размер дефицита бюджета поселения в сумме  -107784,54руб.
б)В п.6 цифру «1552596»заменить на цифру «1559596»
в) Приложения №4,№5,№6,№7,№8 изложить в следующей редакции(прилагаются)
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию(обнародованию) и направляется главе сельского поселения «Хара-Быркинское» для исполнения.

Глава сельского поселения
«Хара-Быркинское»                                                                    В. В Федорова

     Приложение № 5
                                                                                                                     к  Решению Совета сельского
                                                                                                                    поселения «Хара-Быркинское
	№ 33
       Доходы бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское» по
                    основным источникам доходов за 2015 год

	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Утверждено на 2015 год

	 1
	               2
	                   3
	             4

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы, всего
	129403

	  1.
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	21730

	в том числе

	1.1
	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21730

	1.2
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	4000

	  2.
	1 06 000000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	97673

	В том числе

	2.1
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения , расположенным в границах поселения
	6500

	2.2
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	91173

	2.3
	1 06 06043 10 0000 110
	 Земельный налог 0,3%
	82610

	2.4
	1 06 06033 10 0000 110
	 Земельный налог 1,5%
	8563

	3
	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности
	6000

	в том числе

	3.1
	11109045 10 0000 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений ,а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6000

	5.
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, всего
	1559596

	5.1
	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	1358296

	5.2
	202 01001 10 0000 151
	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	96000

	5.3
	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений для компенсации дополнительных расходов ,возникших в результате решений, принятыми органами власти другого уровня
	32000

	5.5
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	61300

	5.6
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ.
	12000

	Всего доходов
	1688999,00

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                     Приложение № 6

	                                                               к  Решению  Совета сельского

	                                                                поселения "Хара-Быркинское"

                                                                                                          №33

	Формы  межбюджетных  трансфертов,

	получаемых  из других бюджетов  бюджетной системы

	№ п/п
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	1559596

	в том числе

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	1358296

	в том числе

	1.
	Дотации от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	96000

	1.1
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки
	96000

	2.
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	61300

	2.1
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	61300

	3.
	 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ.
	                           12000

	4.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений для компенсации дополнительных расходов ,возникших в результате решений, принятыми органами власти другого уровня
	32000

                                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение №4
                                                                                        К   решению Совета сельского
                                                                                                                    поселения «Хара-Быркинское»
                                                                                                                             №33

            Источники финансирования дефицита бюджета поселения
                                    «Хара–Быркинское» на 2015 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Утвержденные бюджетные назначения
на 2015 г

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
в том числе
	0

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	0

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1688999

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-1688999

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1688999

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-1688999

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1796783,54

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1796783,54

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1796783,54

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	1796783,54